
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ЧИЛЕКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

404385,   Волгоградская область,  Котельниковский район,   пос. Равнинный,   ул. Раздольная, 15.     (84476)   7-63-60; 

ИНН – 3413008832,   КПП – 341301001,   БИК – 041806001,   ОГРН – 1053458080466,   Е-mail: chilekovo@mail.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  07.08.2024 г.                                               № 47 
 

О внесении изменений  в постановление № 35 от 07.11.2023 г.  
«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и ликвидация 
последствий проявления терроризма на территории Чилековского сельского 

поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области в 
2024-2026 гг.»  

 
В соответствии с распоряжением администрации Чилековского сельского 

поселения от 11.10.2023 № 40 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Чилековского сельского поселения, их формировании и 
реализации», руководствуясь Уставом Чилековского сельского поселения, 
администрация Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области  

   
 п о с т а н о в л я е т: 
 

Внести изменения в постановление администрации Чилековского сельского поселения 
Котельниковского  муниципального  района Волгоградской области  от 07.11.2023 г. № 35 
««Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также 
минимизация и ликвидация последствий проявления терроризма на территории 
Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области в 2024-2026 гг.»» 
 
1. В Паспорте программы в приложении «Объемы и источники финансирования 

Программы» : 
- в разделе  общий объем финансирования Программы на 2024 - 2026 годы, в т.ч. 

тыс. руб. – в строке изменить сумму 60,0 тыс. рублей на сумму 84,0 тыс. рублей. 
  - в разделе по годам 2024 год – в строке изменить сумму 20,0 тыс. рублей на 

сумму 44,0 тыс. рублей. 
 
2. Пункт 5 изложить в следующей редакции обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы 

- в разделе общий объем финансирования Программы на 2024 – 2026 годы – в 

строке изменить сумму 60,0 тыс. рублей на сумму 84,0 тыс. рублей. 
- в разделе по годам 2024 год – в строке изменить сумму 20,0 тыс. рублей на сумму 

44,0 тыс. рублей. 
 



3. Пункт 7 изложить в следующей редакции перечень создаваемого 

(приобретаемого) имущества, дополнить словами приобретаются ёмкости для 

хранения питьевой воды. 

 

4. Приложение 2 изложить в следующей редакции 

Приложение 2 
к муниципальной программе 

"Профилактика терроризма и экстремизма, а 
также минимизация и ликвидация последствий 

проявлений терроризма на территории 
Чилековского сельского поселения 

Котельниковского муниципального района  
Волгоградской области в 2024-2026 гг.» 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а 
также минимизация и ликвидация последствий проявлений терроризма на территории 

Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области в 2024-2026 гг.» 

 

№ 
п/п 

Раздел 
Исполните

ли 

Срок 
исполнен

ия 

Источн
ик 
финанс
ирован
ия 

Объемы 
финансирования, тыс. 

руб. 

всего 

в том числе 

202
4 
год 

2025 
год 

202
6 
год 

1 

Организация работы 
учреждений культуры и 
образования по 
утверждению в сознании 
молодых людей идеи 
личной и коллективной 
обязанности уважать 
права человека и 
разнообразие в нашем 
обществе (как 
проявление культурных, 
этнических, религиозных, 
политических и иных 
различий между 
людьми), формированию 
нетерпимости к любым, 
проявлениям 
экстремизма. 

СДК п. 
Равнинный, 

СК п. 
Терновой, 

СДК х. 
Небыков, 

МКОУ 
Чилековска

я СШ, 
сельская 

библиотека 

В 
течении 

года 
согласно 

плана 
меропри

ятий: 
2024 г. 
2025 г. 
2026 г. 

Без 
финанс
ирован
ия 

- - - - 

2 

Проведение культурно-
массовых мероприятий ( 
«Масленица », Праздник 
весны и труда, День 
Победы в Великой 
Отечественной войне, 
День защиты детей, День  
любви, семьи и верности, 

СДК п. 
Равнинный, 

СК п. 
Терновой, 

СДК х. 
Небыков, 
сельская 

библиотека 

В 
течении 
года 
согласно 
плана 
меропри
ятий: 
2024 г. 

Без 
финанс
ирован
ия 

- - - - 



День хутора, новогодние 
елки ) с участием  лиц 
всех национальностей, 
проживающих на 
территории поселения 

2025 г. 
2026 г. 

3 

Информирование 
населения по вопросам 
противодействия 
терроризму, 
предупреждению 
террористических актов, 
поведению в условиях 
возникновения ЧС. 

Администр
ация 

Чилековско
го 

сельского 
поселения 

В 
течении 

года: 
2024 г. 
2025 г. 
2026 г. 

Без 
финанс
ирован
ия 

- - - - 

4 

Заседания  
антитеррористической 
группы  администрации 
Чилековского сельского 
поселения 

Администр
ация 

Чилековско
го 

сельского 
поселения 

1 раз в 
квартал: 
2024 г. 
2025 г. 
2026 г. 

Без 
финанс
ирован
ия 

- - - - 

5 

Изготовление печатных 
памяток по тематике 
противодействия 
экстремизму и 
терроризму 

Администр
ация 

Чилековско
го 

сельского 
поселения 

3 
квартал 
2024 г. 
3 
квартал 
2025 г. 
3 
квартал 
2026 г. 

Без 
финанс
ирован
ия 

- - - - 

6 

Приобретение наглядных 
печатных материалов 
направленных на 
профилактику 
терроризма и 
экстремизма 

Администр
ация 

Чилековско
го 

сельского 
поселения 

3 
квартал 
2024 г.; 
3 
квартал 
2025 г.; 
3 
квартал 
2026 г.; 

Местны
й 
бюджет 

4,0 0 2,0 2,0 

7 
Совершенствование 
системы 
видеонаблюдения  

Администр
ация 

Чилековско
го 

сельского 
поселения 

4 
квартал 
2024 г.; 
4 
квартал 
2025 г.; 
4 
квартал 
2026 г.; 

Местны
й 
бюджет 

30,0 0 15,0 15,0 

8 
Обслуживание системы 
видеонаблюдения 
здания администрации 

Администр
ация 

Чилековско
го 

сельского 
поселения 

В 
течении 
года: 
2024 г. 
2025 г. 
2026 г. 

Местны
й 
бюджет 

6,0 0 3,0 3,0 

 
Создание резервного 
запаса воды 

Администр
ация 

3 
квартал 

Местны
й 

44,0 44,0   



Чилековско
го 

сельского 
поселения 

2024г. бюджет 

ВСЕГО: 84,0 44,0 20,0 20,0 

 

 
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста 
администрации Чилековского сельского поселения У.А. Фролову. 
5.Настоящее постановление  вступает в силу  со дня его подписания и подлежит 
обнародованию.   
 
Глава Чилековского сельского поселения                                А.А. Авдеев 


